
 

COMISSÕES PERMANENTES – 2021 

 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

Presidente - VER. PAULO CÉSAR LIMA CONRADO 

Relator - VER. RODRIGO CEZAR FURTADO DE ALMEIDA 

Membro - VER. WELDERSON SIDNEY DA SILVA TEIXEIRA 

 

COMISSÃO DE FINANÇAS, FISCALIZAÇÃO, TOMADA DE 

CONTAS E ORÇAMENTO 

Presidente - VER. EDSON CARLOS QUINTO 

Relator - VER. LUCIANO DE SOUZA PORTES 

Membro – VER. JOSÉ HUMBERTO ALBERTASSI JUNIOR  

 

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Presidente - VER. ANTONIO RÉGIO GOLÇALVES DIAS 

Relator - VER. JARI SIMÃO DE OLIVEIRA JÚNIOR 

Membro - VER. RODRIGO ÁVILA MENDES  

 
COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Presidente - VER. JARI SIMÃO DE OLIVEIRA JÚNIOR 

Relator - VER. PAULO CÉSAR LIMA CONRADO 

Membro- VER. WELDERSON SIDNEY DA SILVA TEIXEIRA  

 
COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, AGRICULTURA E 

PECUÁRIA 

Presidente - VER. JORGE ALBERTO FELIPE CURY 

Relator - VER. WALMIR VÍTOR DE SOUZA 

Membro - VER. PAULO ROBERTO COSTA DOCCA 

 

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR 

Presidente - VER. RODRIGO CEZAR FURTADO DE ALMEIDA 

Relator - VER. PAULO CÉSAR LIMA CONRADO 

Membro - VER. JORGE ALBERTO FELIPE CURY 

 

COMISSÃO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE 

Presidente - VER. VAIR DE OLIVEIRA MOURA 

Relator - VER. RODRIGO CEZAR FURTADO DE ALMEIDA  

Membro - VER. WALMIR VÍTOR DE SOUZA  

 

COMISSÃO DE CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS 

Presidente - VER. RODRIGO DE ÁVILA MENDES 

Relator - VER. VAIR DE OLIVEIRA MOURA  

Membro - VER. EDSON CARLOS QUINTO 

 

C0MISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DAS PESSOAS COM 

NECESSIDADES ESPECIAIS E DO IDOSO 

Presidente - VER. EDNILSON AZEVEDO DA SILVA 

Relator - VER. JOSÉ HUMBERTO ALBERTASSI JUNIOR 

Membro - VER. ANTONIO RÉGIO GONÇALVES DIAS 

 

 

 

COMISSÃO DOS DIREITOS DA MULHER 

Presidente - VER. JOSÉ ONOFRE 

Relator - VER. HÁLISON VITORINO 

Membro - VER. VANDER TEMPONI 

 

 

COMISSÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE 

Presidente - VER. LUCIANO DE SOUZA PORTES 

Relator - VER. EDNILSON AZEVEDO DA SILVA 

Membro - VER.  EDSON CARLOS QUINTO 

 
COMISSÃO DE ESPORTE E LAZER 

Presidente - VER. FÁBIO DA SILVA DE CARVALHO 

Relator - VER. JARI SIMÃO DE OLIVEIRA JÚNIOR 

Membro - VER. RODRIGO DE ÁVILA MENDES 

 

COMISSÃO DE CULTURA 

Presidente - VER. PAULO ROBERTO COSTA DOCCA 

Relator - VER. WALMIR VITOR DE SOUZA 

Membro - VER. VANDER TEMPONI 

 

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA JUVENTUDE 

Presidente - VER. RENAN CURY 

Relator - VER. PAULO ROBERTO COSTA DOCCA 

Membro - VER. HÁLISON VITORINO  

 

COMISSÃO DE POLÍTICAS CONTRA O USO INDEVIDO DE 

DROGAS 

Presidente - VER. JOSÉ HUMBERTO ALBERTASSI JUNIOR 

Relator - VER.  HÁLISON VITORINO  

Membro - VER. RENAN CURY 

 

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL 

Presidente - VER. VANDER TEMPONI 

Relator - VER. WELDERSON SIDNEY DA SILVA TEIXEIRA  

Membro - VER. JORGE ALBERTO FELIPE CURY  

 

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DAS INSTITUIÇÕES QUE 

FOREM RECONHECIDAS DE UTILIDADE PÚBLICA 

Presidente - VER. WALMIR VÍTOR DE SOUZA 

Relator - VER. FRANCISCO NOVAES FILHO 

Membro - VER. JOSÉ ONOFRE  

 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS 

LICITATÓRIOS  

 

Presidente - VER. HÁLISON VITORINO 

Relator - VER. JOSÉ ONOFRE 

Membro - WELDERSON SIDNEY DA SILVA TEIXEIRA 

Em, 25/02/2021 


